
Uchwała Nr XL/358/2017 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

w sprawie podjęcia apelu o zabezpieczenie środków finansowych na budowę drogi S-74 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i 1579, z 2017 r., poz. 1948, 730 i 935), § 43 ust. 1 

pkt 4 Uchwały Nr XXV/232/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 08 września 2016 r. w sprawie 

statutu Gminy Masłów  (Dz.Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2016 r., poz. 2787) Rada 

Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wystąpić z apelem do Ministra Infrastruktury i Budownictwa o zabezpieczenie środków 

finansowych na rozpoczęcie budowy drogi S-74. 

2. Treść Apelu Rady Gminy Masłów stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Masłów do przekazania niniejszego apelu 

Ministrowi Infrastruktury i Budownictwa oraz do wiadomości: 

1) Prezesa Rady Ministrów, 

2) Ministra Rozwoju, 

3) Marszałków Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 

4) Posłów i Senatorów województwa świętokrzyskiego, 

5) Wojewody Świętokrzyskiego, 

6) Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

7) Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad, 

8) Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach, 

9) Koordynatora Samorządowej Grupy Roboczej, 

10) Sygnatariuszom Porozumienia na rzecz budowy trasy ekspresowej S-74. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  /-/ Sylwester Wojtyna 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/358/2017 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

 

APEL 

Rady Gminy Masłów 

do Ministra Infrastruktury i Budownictwa 

o zabezpieczenie środków finansowych na budowę drogi S-74 

 

Rada Gminy Masłów apeluje do Pana Ministra o zabezpieczenie środków 

finansowych na przygotowanie dokumentacji projektowej oraz roboty budowlane  

na świętokrzyski odcinek drogi ekspresowej S-74. 

Samorząd Gminy Masłów z dużym niepokojem obserwuje przedłużającą się 

procedurę uzyskania decyzji środowiskowej dla w/w drogi, w szczególności na odcinek 

Cedzyna – Łagów – Jałowęsy. Nasze obawy budzi fakt, że ten niezwykle ważny nie tylko dla 

województwa świętokrzyskiego, ale również łódzkiego, lubelskiego i podkarpackiego ciąg 

komunikacyjny pomimo ujęcia w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 nie 

uzyskał gwarancji środków finansowych na realizację, co po uzyskaniu decyzji 

środowiskowej pozwoliłoby na wykup gruntów pod drogę. Przesuwanie się terminu 

rozpoczęcia budowy drogi jest dyskryminujące dla województwa świętokrzyskiego  

i prowadzi do pogłębienia peryferyjności regionu – pozbawienie włączenia regionu, 

szczególnie jego środkowej i wschodniej części do sieci dróg szybkiego ruchu. 

Brak realizacji tej inwestycji blokuje aktywność i rozwój gospodarczy regionu, 

zniechęca nowych oraz obecnych inwestorów do tworzenia i utrzymania miejsc pracy. 

Inwestorzy, warunkują rozwój swoich firm dobrymi połączeniami z większymi 

aglomeracjami. Przedłużający się termin zakończenia prac przygotowawczych do budowy 

drogi, w tym uzyskania decyzji środowiskowej i wykupu gruntów, budzi rozczarowanie 

mieszkańców gminy i podważa zasadę zaufania obywatela do państwa.  

Natężenie ruchu na istniejącej drodze krajowej na 74 prowadzącej przez centra wielu 

miejscowości jest wielkim utrudnieniem dla użytkowników drogi, stwarza olbrzymie 

zagrożenie bezpieczeństwa kierowców oraz pieszych.  

W związku z powyższym Rada Gminy Masłów apeluje do pana Ministra o pomoc                   

w rozwiązaniu tego trudnego dla wielu gmin województwa świętokrzyskiego problemu                           

i zapewnienie w roku 2017 środków finansowych na zakończenie prac przygotowawczych  

do realizacji inwestycji, tak aby termin rozpoczęcia budowy (2018 r.) wskazany w załączniku  

Nr 1 do PBDK (część Autostrady i drogi ekspresowe poz. 34) był terminem realnym.  

   

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  /-/ Sylwester Wojtyna



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XL/358/2017 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

 

w sprawie podjęcia apelu o zabezpieczenie środków finansowych na budowę drogi S-74 

 

Trasa S-74 Piotrków Trybunalski-Kielce-Sandomierz-Nisko ma ogromne znaczenie                    

dla rozwoju województwa świętokrzyskiego.  

Droga ta została ujęta w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023, 

jednakże niepokojący jest fakt przedłużającej się procedury uzyskania decyzji środowiskowej 

dla poszczególnych odcinków w/w drogi, a co za tym idzie przesuwaniem się terminu 

rozpoczęcia wykupu gruntów i rozpoczęcia projektowania oraz robót budowlanych. 

Konsekwencją opóźnień może być brak realizacji przedsięwzięcia. 

Przyjęcie przez Radę Gminy Masłów apelu dotyczącego konieczności przyspieszenia 

działań prowadzących do rozpoczęcia budowy drogi S-74 jest przekazaniem obaw 

mieszkańców. Mieszkańcy obawiają się, że skutkiem przedłużających się działań związanych 

z przygotowaniem i realizacją inwestycji będzie utrata szansy realizacji drogi S-74                                      

w najbliższych latach, przy braku zabezpieczenia środków finansowych na realizację.  

Apel Rady Gminy Masłów w tej sprawie jest wnioskiem o zabezpieczenie środków 

finansowych na realizację drogi S-74 na etap przygotowania inwestycji (wykup gruntów, 

projektowanie) oraz na etap wykonania robót drogowych. Realizacja inwestycji w możliwie 

krótkim czasie jest niezmiernie ważna z punktu widzenia rozwoju regionu. Przesuwanie 

rozpoczęcia inwestycji na kolejne lata budzi rozczarowanie mieszkańców gminy i podważa 

zasadę zaufania obywatela do państwa. 

Podstawa prawna uchwały: 

art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.                 

z 2016 r., poz. 446 i 1579, z 2017 r., poz. 1948, 730 i 935), § 43 ust. 1 pkt 4 Uchwały                       

Nr XXV/232/2016 Rady Gminy Masłów z dnia 08 września 2016 r. w sprawie statutu Gminy 

Masłów  (Dz.U. Województwa Świętokrzyskiego z 2016 r., poz. 2787) „Oprócz uchwał rada 

może podejmować apele-zawierające formalnie niewiążące wezwania adresatów 

zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania”. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  /-/ Sylwester Wojtyna 


